
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13035 – Poz. 2236

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r.) i art. 4 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – (tekst jednolity 
Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi 
zmianami ) Rada Gminy Tarnowo Podgórne po za-
sięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości 
i porządku w gminie Tarnowo Podgórne o treści jak 
poniżej.

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy Tarno-
wo Podgórne oraz reguluje tryb postępowania w 
zadaniach własnych gminy wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz 
innych ustaw.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PO-
RZĄDKU W GMINIE TARNOWO PODGÓRNE

Rozdział I
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Gmina tworzy odpowiednie warunki do 
utrzymania czystości i porządku poprzez:

a) tworzenie polityki ekologicznej i współdziałanie 
w tym zakresie z sąsiednimi gminami,

b) propagowanie zachowań proekologicznych lud-
ności,

c) dofinansowywanie do urządzeń, materiałów, 
sprzętu służącego do składowania i unieszkodliwia-
nia odpadów,

d) utrzymanie, budowanie i modernizowanie z 
zastosowaniem najnowszych technologii instalacji 
do zagospodarowania odpadów komunalnych w ra-
mach zakładu zagospodarowania odpadów ZZO.

e) budowę, utrzymanie i modernizacje oczyszczal-
ni ścieków,

f) utrzymanie szaletów publicznych,
g) wydawanie zezwoleń na świadczenie usług 

polegających na usuwaniu, wykorzystywaniu i 
unieszkodliwianiu odpadów komunalnych oraz prze-
prowadzanie kontroli podmiotów sprawdzających 
przestrzeganie warunków zawartych w decyzji i 
wynikających z Regulaminu,

h) bieżącą kontrolę w zakresie niniejszego Regu-
laminu

i) kierowanie na podstawie kodeksu wykroczeń na 

drogę karną spraw w stosunku do osób nie stosują-
cych się do niniejszego regulaminu.

2. Regulamin obowiązuje:
a) właścicieli nieruchomości wg zamieszczonej ni-

żej definicji,
b) jednostki wywozowe,
c) eksploatatora punktu przeładunkowego odpa-

dów komunalnych,
d) eksploatatora oczyszczalni ścieków i punktów 

zlewnych.
3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
a) ustawie - należy rozumieć ustawę z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminie – (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. 
Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami)

b) regulaminie - należy rozumieć akt prawa miej-
scowego wynikający z art. 4 ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie –(tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236 
poz. 2008 z późniejszymi zmianami) właścicielach 
nieruchomości – należy przez to rozumieć także 
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych, oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieru-
chomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomościami;

c) odpadach komunalnych – należy przez to ro-
zumieć odpady powstające w gospodarstwach do-
mowych, a także odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców 
odpadów, które ze względu na swój charakter lub 
skład są podobne do odpadów powstających w go-
spodarstwach domowych;

d) chodnik - część drogi przeznaczonej do ruchu 
pieszego;

e) ulica - droga na terenie zabudowy;
f) droga publiczna- droga z której może korzystać 

każdy zgodnie z jej przeznaczeniem;
g) odpadach wielkogabarytowych – należy przez 

to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunal-
nych wymienionych w KPGO, charakteryzujący się 
tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmia-
ry i masę, nie mogą być umieszczone w typowych 
pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych;

h) odpadach ulegających biodegradacji – należy 
przez to rozumieć odpady kuchenne, odpady zielo-
ne, papier i makulaturę nieopakowaniowe, opako-
wania z papieru i tektury, tekstylia, oraz część, z 
drewna, odpadów wielkogabarytowych i budow-
lanych, wymienione w KPGO pośród 18 strumieni 
składających się na odpady komunalne;

2236

UCHWAŁA Nr LXVII/667/2010 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 23 marca 2010 r.

w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tarnowo Podgórne



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13036 – Poz. 2236

i) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć 
frakcję odpadów ulegających biodegradacji, po-
wstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów 
i terenów zielonych;

j) odpadach opakowaniowych – należy przez to 
rozumieć opakowania z papieru i tektury, opako-
wania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw 
sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z 
blachy stalowej i opakowania z aluminium, wymie-
nione w KPGO pośród 18 strumieni składających się 
na odpady komunalne;

k) odpadach budowlanych i z remontów – rozu-
mie się przez to frakcję odpadów pochodzących z 
remontów i budów wymienioną w KPGO pośród 18 
strumieni składających się na odpady komunalne;

l) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez 
to frakcję odpadów niebezpiecznych w rozumieniu 
ustawy o odpadach, wymienioną w KPGO pośród 
18 strumieni składających się na odpady komunalne 
w tym baterie i akumulatory ;

m) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozu-
mieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych;

n) zbieraniu odpadów – rozumie się przez to czyn-
ność segregowania i umieszczania odpadów w po-
jemnikach na ten cel wyznaczonych przez właści-
cieli nieruchomości;

o) stacjach zlewnych – rozumie się przez to in-
stalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach 
ściekowych oraz oczyszczalniach ścieków służące 
do przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych 
pojazdami asenizacyjnymi ze zbiorników bezodpły-
wowych;

p) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszel-
kie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez 
względu na tytuł prawny oraz sposób ich utrzymy-
wania i użytkowania;

q) zwierzętach domowych - należy przez to ro-
zumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 
człowiekiem w jego domu, na nieruchomości lub in-
nym odpowiednim pomieszczeniu;

r) zwierzętach gospodarskich – należy przez to ro-
zumieć zwierzęta utrzymywane w celach hodowla-
nych i produkcyjnych, a w szczególności: konie, by-
dło, świnie, owce, kozy, kury, kaczki, gęsi, gołębie, 
indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, norki, lisy, 
tchórzofretki, ryby hodowlane, pszczoły oraz inne 
zwierzęta w rozumieniu przepisów o organizacji ho-
dowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;

s) zwierzętach bezdomnych - należy przez to ro-
zumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich wła-
ściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
pozostawały;

t) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się 
przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 
gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich 
powstawania;

u) górnych stawkach opłat – należy przez to ro-

zumieć maksymalną stawkę uchwaloną przez Radę 
Gminy ponoszoną przez właścicieli nieruchomości 
za usługi odbioru odpadów komunalnych i nieczy-
stości ciekłych z posesji;

v) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: 
KPGO) – należy rozumieć przez to dokument przy-
jęty przez Radę Ministrów zgodnie z treścią art. 14 
ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpa-
dach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628) i ogłoszony 
w Monitorze Polskim z 2003 r. Nr 11, poz. 159 z 
dnia 28 lutego 2003;

w) poziomach selekcji - należy przez to rozumieć, 
zgodnie z docelowymi zapisami KPGO, że w kolej-
nych latach gminy powinny od jednej osoby odbie-
rać selektywnie następujące ilości odpadów:

- kuchennych ulegających biodegradacji:, w 2010 
– 13 kg;

- opakowań z papierem, tekturą, tekstyliami i me-
talami: w 2010 – 36 kg;

- odpadów wielkogabarytowych:
w roku 2006 – 4 kg, w roku 2007 – 5 kg, w roku 

2008 – 6 kg, w roku 2009 – 8 kg, w roku 2010 – 
10 kg, w roku 2011 – 11 kg, w roku 2012 – 12 kg, 
w roku 2013 – 13 kg, w roku 2014 – 14 kg;

- odpadów z budowlanych: w roku 2010 – 32 kg, 
w roku 2011 – 39 kg, w roku 2012 – 46 kg, w roku 
2013 – 54 kg, w roku 2014 – 62 kg;

- odpadów niebezpiecznych: w roku 2010 – 2,4 
kg.

Rozdział II
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZY-

STOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE NIERUCHOMO-
ŚCI

§2. 1. Obowiązek utrzymania czystości na tere-
nach nieruchomości ciąży na ich właścicielach, po-
przez:

a) wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów 
oraz wyposażenie nieruchomości w zestaw do gro-
madzenia odpadów komunalnych umożliwiających 
ich segregację. Miejsca lokalizacji urządzeń do gro-
madzenia odpadów stałych i nieczystości płynnych 
winny spełniać warunki określone w przepisach 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowla-
ne (Dz.U. Nr 29 poz.414 z 1994 r. z późniejszymi 
zmianami)

b) zawarcie pisemnej umowy i korzystanie w za-
kresie odbioru odpadów komunalnych oraz nieczy-
stości ciekłych z podmiotem posiadającym zezwole-
nia na prowadzenie działalności w takich zakresach;

c) utrzymywanie pojemników do gromadzenia od-
padów komunalnych w odpowiednim stanie sani-
tarnym i technicznym oraz porządku w miejscu ich 
ustawienia;

d) w sytuacjach wyjątkowych korzystanie przy 
usuwaniu odpadów komunalnych i opróżnianiu 
zbiorników bezodpływowych z terenu nieruchomo-
ści wyłącznie z usług podmiotu posiadającego ze-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13037 – Poz. 2236

zwolenie na prowadzenie działalności w tym zakre-
sie;

e) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych, odpadów wielkogabarytowych, niebez-
piecznych, zużytych baterii i akumulatorów, zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
odpadów z remontów.

f) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z powierzchni chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości i gromadzenie ich na skraju 
chodnika od strony jezdni, z zachowaniem możli-
wości odpływu wody do kanalizacji w sposób nie 
zagrażający istniejącej zieleni;

g) oczyszczanie przystanków komunikacji z błota, 
śniegu lodu i innych zanieczyszczeń na tych tere-
nach należy do obowiązków jednostek użytkujących 
tereny służące komunikacji publicznej.

h) obowiązek utrzymania czystości i porządku w 
odniesieniu do dróg publicznych należy do Zarządu 
Dróg, a w odniesieniu do dróg gminnych do Gminy.

2. Obowiązek właściciela nieruchomości w rozu-
mieniu ustawy nie dotyczy nieruchomości niezabu-
dowanych do czasu rozpoczęcia budowy czy innej 
działalności związanej z powstawaniem odpadów.

3. Właściciele nieruchomości oraz podmioty okre-
ślone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, zobowiązani są do utrzymania czystości 
i porządku przez:

a) oczyszczanie chodnika, położonego wzdłuż nie-
ruchomości , z błota, śniegu , lodu i innych zanie-
czyszczeń. Obowiązek ten winien być realizowany 
poprzez usunięcie śniegu w sposób umożliwiający 
przejście pieszych, nie powodujący zakłóceń w ru-
chu drogowym oraz ograniczeniu śliskości chodni-
ka.

b) w przypadku zabudowy wielorodzinnej i wspól-
notowej uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych za-
nieczyszczeń z powierzchni nieruchomości służą-
cych do użytku publicznego (np. podwórzy, przejść, 
bram, itp.),

c) usuwanie chwastów z terenu nieruchomości;
d) uprzątanie (w szczególności zamiatanie, zbiera-

nie, zmywanie itp.) zanieczyszczeń z pomieszczeń 
i urządzeń budynków wielolokalowych przeznaczo-
nych do wspólnego użytku wg wywieszonych har-
monogramów i terminów, ustalanych przez wspól-
noty mieszkańców;

e) gromadzenie uprzątniętego z przystanków ko-
munikacyjnych oraz dróg publicznych błota, śniegu i 
lodu, przy krawędzi jezdni poza terenem przystanku 
komunikacyjnego w sposób pozwalający na zatrzy-
mywanie się pojazdów, wysiadanie i wsiadanie pa-
sażerów;

f) usunięcie z miejsc zagrażających bezpieczeń-
stwu ruchu pojazdów i pieszych błota, śniegu i lodu. 
W przypadku przystanków komunikacyjnych obo-
wiązek ten należy do właściciela drogi lub innego 
miejsca publicznego,

g) usunięcie sopli lodowych i nawisów śniegu z 
dachów i gzymsów budynku niezwłocznie po ich 

pojawieniu się;
h) niezwłoczne usuwanie odpadów powstałych w 

wyniku remontu i modernizacji lokali (np. gruzu itp.);
i) utrzymanie w należytym stanie czystościowo 

– porządkowym oraz technicznym placów zabaw 
przeznaczonych do wspólnego użytku, dokonywa-
nie corocznej wymiany piasku w piaskownicach dla 
dzieci;

j) utrzymywanie ogrodzeń w należytym stanie 
technicznym;

k) na targowiskach i giełdach ich zarządcy winni 
umieścić informacje o warunkach prowadzenia han-
dlu.

4. Zarządcy dróg i ciągów pieszych zobowiązani 
są umieścić odpowiednią liczbę koszy ulicznych na 
drobne odpady komunalne, wykonanych z materia-
łów niepalnych.

5. Inwestorzy z chwilą rozpoczęcia budowy zobo-
wiązani są do zawarcia umowy na wywóz odpadów 
z placu budowy, z podmiotem posiadającym zezwo-
lenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 
Utrzymania czystości i porządku na terenie budowy 
należy do wykonawcy robót budowlanych.

§3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza 
myjniami może odbywać się na terenie nieruchomo-
ści pod warunkiem, że powstające ścieki podczysz-
czane są za pomocą piaskowników lub separatorów 
przed odprowadzeniem do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie; 
w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpo-
średnio odprowadzane do zbiorników wodnych lub 
do ziemi a także spływać na nieruchomości sąsied-
nie.

2. Naprawy własnych pojazdów samochodowych 
poza warsztatami samochodowymi mogą odby-
wać się na terenie nieruchomości pod warunkiem, 
że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady będą gromadzone w sposób 
umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami 
ustawy o odpadach.

§4. Na terenie nieruchomości zabrania się:
1. spalania odpadów takich jak: tworzywa sztucz-

ne, guma, odzież oraz innych odpadów komunal-
nych, poza odpadami dopuszczonymi do spalania 
w domowych instalacjach i urządzeniach centralne-
go ogrzewania, kuchniach i piecach. Do odpadów 
dopuszczonych do spalania należą: trociny, wióry, 
ścinki, drewno, korek i kora oraz papier i tektura, nie 
zawierające substancji niebezpiecznych, impregna-
tów, folii itp. Dopuszcza się spalanie suchych pozo-
stałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami, 
jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych przepisów 
oraz nie powoduje uciążliwości dla sąsiadów i zady-
miania dróg.

2. wypalania traw i trzcinowisk.
3. odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów 

otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji desz-
czowej , do gruntu oraz pompowania ich na pola, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13038 – Poz. 2236

łąki, itp.
4. wprowadzania gnojowicy i gnojówki do sieci 

kanalizacyjnej lub mieszania ze ściekami socjalno-
bytowymi.

5. Zabrania się niszczenia elewacji budynków, 
ogrodzeń i innych obiektów. Zabrania się także 
umieszczania na nich plakatów, reklam, ogłoszeń 
oraz malowania haseł i rysunków, bez uzyskania 
zgody właściciela. W przypadku obiektów zabytko-
wych dodatkowo Konserwatora Zabytków.

§5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:
1. odprowadzania nieczystości ciekłych do ka-

nalizacji sanitarnej. W przypadku gdy budowa sie-
ci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona , wyposażenie nieruchomości w 
zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
przydomową oczyszczalnie ścieków bytowych,

2. Opróżniania zbiorników bezodpływowych roz-
liczanych w oparciu o wskazania licznika poboru 
wody lub, gdy brak licznika, w oparciu o zapisane 
w § 5 ust. 2 normy, które wynikają z treści Roz-
porządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycz-
nia 2002 w sprawie określenia norm zużycia wody 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70); ustala się następu-
jący przelicznik: 1 m3 wody – 0,8 m3 ścieków.

3. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbior-
nika bezodpływowego kosztami ekspertyzy, wywo-
zu nieczystości ciekłych i czyszczenia obciążony 
zostanie właściciel nieruchomości. Właściciel zobo-
wiązany jest do usunięcia nieszczelności w terminie 
dwóch tygodni od momentu stwierdzenia tego faktu 
i powiadomienia o tym gminy,

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych, wy-
posażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są 
na własny koszt do przyłączenia nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej:

a) w odniesieniu do sieci już istniejących w tym 
rejonie – w terminie nie dłuższym niż w ciągu jedne-
go roku od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały;

b) w odniesieniu do sieci w trakcie realizacji lub 
wybudowanych w przyszłości – w terminie nie dłuż-
szym niż jeden rok, licząc od dnia jej wybudowania 
i przekazania do eksploatacji;

c) warunki techniczne wykonania i odbioru przy-
łącza wymagają uzgodnień z zarządzającym siecią.

§6. Na terenie gminy mając na uwadze zasady 
utrzymania czystości i porządku, zabrania się:

1. niszczenia lub uszkadzania obiektów małej ar-
chitektury;

2. umieszczania plakatów, reklam, nekrologów, 
ogłoszeń, afiszy itp. poza miejscami wyznaczonymi 
tj. na tablicach i słupach ogłoszeń,

3. zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt;
4. wykorzystania nieczynnych studni kopanych 

do gromadzenia nieczystości ciekłych i wód opado-
wych,

5. zajmowanie pasa drogowego bez zgody Urzędu 

Gminy.

Rozdział III
RODZAJE URZĄDZEŃ PRZEZNACZONYCH 

DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA 
TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH

§7. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzy-
manie czystości i porządku przez wyposażenie nie-
ruchomości w pojemniki i kontenery o odpowiedniej 
pojemności, uwzględniającej częstotliwość i sposób 
pozbywania się odpadów z nieruchomości, z za-
strzeżeniem ust. 2.

2. Odpady komunalne niesegregowane należy 
gromadzić jedynie w zamkniętych i szczelnych po-
jemnikach lub kontenerach, wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych, o minimalnej pojemności, uwzględ-
niającej następujące normy:

a) dla budynków mieszkalnych 15 l na mieszkań-
ca, jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na każ-
dą nieruchomość (opróżniane raz na 2 tygodnie),

b) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego 
ucznia (studenta) i pracownika (opróżniane raz na 
2 tygodnie);

c) dla żłobków i przedszkoli - 3 l na każde dziecko 
i pracownika (opróżniane raz na 2 tygodnie );

d) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 
powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 110 l na lokal (opróżniane raz na tydzień);

e) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l 
na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 110 l na każdy punkt (opróżniane codzien-
nie);

f) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miej-
sce konsumpcyjne (opróżniane raz na tydzień);

g) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co 
najmniej jeden pojemnik 110 l; (opróżniane raz na 
tydzień);

h) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i 
produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biuro-
wych i socjalnych - pojemnik 110 l na każdych 10 
pracowników; (opróżniane raz na tydzień);

i) dla hoteli, pensjonatów itp. - 20 l na jedno łóżko; 
(opróżniane raz na tydzień);

j) dla ogródków działkowych - 20 l na każdą dział-
kę w okresie od 1 marca do 31 października każde-
go roku i 5 litrów poza tym okresem. (opróżniane 
raz na 2 tygodnie);

3. W przypadkach określonych w ust. 2 pkt 4, 
5, 6 i 7 jeśli jest prowadzona działalność spożyw-
cza lub gastronomiczna, należy dodatkowo, na ze-
wnątrz poza lokalem, w granicach swojej posesji 
ustawić dostateczną liczbę pojemników na odpady.

4. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości od-
padów komunalnych, oprócz typowych pojemników 
lub kontenerów, mogą być używane worki.

5. Odpady komunalne wielkogabarytowe nale-
ży gromadzić w specjalnie do tego celu dostoso-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13039 – Poz. 2236

wanych kontenerach lub na wyznaczonym do tego 
celu miejscu na terenie nieruchomości,

6. Odpady powstałe w wyniku remontu i moder-
nizacji budynków lub lokali, np. gruz, należy groma-
dzić w specjalnych otwartych kontenerach, które 
dostarcza firma uprawniona do transportu tego typu 
odpadów.

7. Wyroby zawierające azbest wymagają specjal-
nego postępowania i selektywnego gromadzenia 
podczas remontu i modernizacji lokali.

8. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpa-
dów powinny być ustawione w miejscach łatwo do-
stępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla 
pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działal-
ność w zakresie odbierania odpadów, w sposób nie 
powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień 
dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

9. Zabrania się umieszczania w pojemnikach i 
kontenerach na odpady komunalne odpadów nie-
bezpiecznych i medycznych określonych w ustawie 
o odpadach.

10. Zapobiegając zanieczyszczeniu ulic, placów, 
terenów otwartych i itp, użytkownicy tych terenów 
winni odpady komunalne wytworzone przez siebie 
gromadzić w koszach ulicznych.

11. a) Organizatorzy imprezy masowej, mają obo-
wiązek zapewnienia dostatecznej liczby pojemników 
bądź kontenerów do gromadzenia odpadów, oraz 
odpowiedniej ilości szaletów przenośnych w liczbie 
1 szalet na 100 osób oraz niezwłocznego uprzątnię-
cia terenu po zakończeniu imprezy,

b) Organizator imprezy masowej, nie później niż 
30 dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia, 
jest zobowiązany wystąpić z wnioskiem o opinię 
do Powiatowego Inspektora Sanitarnego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 o bez-
pieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 1997 r. Nr 
106, poz. 680 z późn. zm.)

12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunal-
nych powstałych na terenie nieruchomości w syste-
mie workowym.

13. Zestaw pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej 
winien składać się z 4 pojemników: po jednym po-
jemniku na szkło białe , kolorowe, tworzywa sztucz-
ne i makulaturę. Do selektywnego gromadzenia od-
padów należy stosować pojemniki o następujących 
ujednoliconych kolorach i pojemnościach:

- niebieskim, z przeznaczeniem na makulaturę o 
pojemności 0,1-2,5 m3,

- żółtym, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne 
(w tym opakowania po chemii gospodarczej) o po-
jemności 0,1-2,5 m3,

- zielonym, z przeznaczeniem na szkło kolorowe o 
pojemności 0,1-2,5 m3,

- białym, z przeznaczeniem na szkło białe o pojem-
ności 0,1 - 2,5 m3.

Pojemniki winny posiadać logo lub nazwę przed-
siębiorcy, prowadzącego działalność w zakresie od-

bierania odpadów, i oznaczenia określające rodzaj 
gromadzonych odpadów.

14. W zabudowie jednorodzinnej do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, stosuje się worki 
foliowe. Worki powinny posiadać oznaczenia okre-
ślające rodzaj gromadzonych odpadów lub powinny 
spełniać wymogi dotyczące kolorów pojemników, 
określone w ust. 12. Gmina zapewnia właścicielom 
nieruchomości bezpłatną dostawę i odbiór worków 
oraz stojaki do ich zawieszenia.

15. Zabrania się wrzucania innych odpadów do 
pojemników i worków przeznaczonych do selektyw-
nej zbiórki odpadów.

16. Dopuszcza się unieszkodliwianie odpadów 
ulegających biodegradacji poprzez kompostowanie 
w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otocze-
nia.

Rozdział IV
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ 
ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 
PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO

§8. 1. Odpady z terenu nieruchomości należy usu-
wać nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, a w 
przypadku placówek handlowo-usługowych zlokali-
zowanych poza budynkami wprowadza się obowią-
zek codziennego usuwania odpadów.

2. Odpady z terenu rozproszonej zabudowy wiej-
skiej z minimalnym udziałem frakcji „bio” należy 
usuwać nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu.

3. Częstotliwość wywozu odpadów surowcowych 
w workach powinna być realizowana, zgodnie z har-
monogramem ich wywozu, uzgodnionym pomiędzy 
właścicielem nieruchomości a jednostką wywozową 
, jednak nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu.

4. W przypadku nieruchomości, na których or-
ganizowane są imprezy masowe, wprowadza się 
obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów po 
zakończeniu imprezy, oraz z terenów przyległych, 
jeżeli występuje taka potrzeba (zanieczyszczenie 
spowodowane imprezą).

5. Odbieranie odpadów komunalnych wielkogaba-
rytowych zapewnia system zorganizowanych „wy-
stawek”. Harmonogram wystawek ogłasza Gmina 
lub jednostka wywozowa.

6. Odbiór odpadów problemowych w tym odpa-
dów niebezpiecznych wyłonionych ze strumienia 
odpadów komunalnych zapewnia system objazdo-
wej zbiórki przeprowadzanej przez mobilny punkt 
odbioru odpadów zgodnie z wcześniej ogłoszonym 
harmonogramem.

7. Odbiór baterii i akumulatorów zbieranych w 
gospodarstwach domowych w ramach selektywnej 
zbiórki na terenie Gminy odbywa się w punktach 
odbioru wyznaczonych na terenie gminy oraz w ra-
mach zbiórki odpadów problemowych.

8. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elek-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13040 – Poz. 2236

tronicznego zapewnia system objazdowej zbiórki 
przeprowadzanej przez mobilny punkt odbioru od-
padów zgodnie z wcześniej ogłoszonym harmono-
gramem oraz wyznaczony gminny punkt odbioru 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

9. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do 
przechowywania za okres jednego roku dowodów 
płacenia lub dowodów potwierdzeń za usługi w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych i opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych, w celu okazania 
wymienionych dokumentów instytucjom kontrol-
nym, posiadającym uprawnienia do przeprowadza-
nia kontroli.

10. W przypadku stwierdzenia niewywiązywania 
się przez właścicieli nieruchomości z obowiązków 
wynikających z niniejszego Regulaminu, a w szcze-
gólności w zakresie zawarcia umowy na odbiera-
nie odpadów komunalnych, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych oraz uporządkowania terenów 
nieruchomości i miejsc publicznych, Gmina organi-
zuje wykonanie obowiązków, na koszt właścicie-
la nieruchomości, pobierając opłatę w wysokości 
kosztu tej usługi określonego w górnych stawkach 
za ww. czynności.

11. Wykonanie czynności wymienionych w §8 
ust. 10 powierza się przedsiębiorstwu wskazanym 
w zarządzeniu Wójta Gminy . Różnica pobranych 
opłat i poniesionych kosztów za wykonanie ww. 
czynności przez podmiot upoważniony przekazywa-
na jest do budżetu gminy zgodnie z decyzją Wójta 
Gminy.

12. W przypadku znalezienia substancji w postaci 
niewybuchów, niewypałów i materiałów wybucho-
wych należy niezwłocznie powiadomić Policję a w 
zakresie pozostałych rodzajów substancji niebez-
piecznych dla zdrowia i życia ludności oraz środo-
wiska, Wydział Inwestycji i Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy.

§9. 1. Górne stawki opłat ponoszonych przez wła-
ścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w 
art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach ustala się w drodze uchwały 
Rady Gminy, której treść podaje się do wiadomości 
na stronie internetowej urzędu Gminy oraz w spo-
sób zwyczajowo przyjęty.

2. Jeśli odpady komunalne na posesji są zbierane 
w sposób selektywny koszty odbioru i transportu 
wysegregowanego asortymentu pokrywa Gmina. 
Kosztem właściciela nieruchomości jest cena trans-
portu i utylizacji niesegregowanych odpadów komu-
nalnych pozostałych po dokonaniu segregacji.

§10. Do odbierania odpadów komunalnych i 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz ich 
transportu należy używać pojazdów specjalistycz-
nych. Szczegółowe wymogi określa uchwała Rady 
Gminy.

§11. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej 

jest zobowiązany do opróżniania zbiorników bezod-
pływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia.

§12. Odpady komunalne transportowane są do 
punktu przeładunkowego w miejscowości Rumianek 
lub do innego miejsca określonego w zezwoleniach 
Wójta Gminy wydanych podmiotom gospodarczym 
posiadającym zgodę na odbiór od właścicieli nieru-
chomości odpadów komunalnych.

Składowanie i odzysk odpadów pochodzących z 
terenu gminy Tarnowo Podgórne do momentu po-
wstania ZZO odbywa się poza terenem gminy , 
zgodnie z umowami zawartymi przez uprawnione 
podmioty , posiadające decyzję Wójta Gminy.

§13. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie 
do stacji zlewnych.

Do stacji zlewnych wymienionych w ust. 1 nale-
żą: stacja zlewna zlokalizowana przy oczyszczalni 
ścieków w Tarnowie Podgórnym oraz stacje zlew-
ne wykorzystywane przez podmioty uprawnione do 
transportu nieczystości płynnych w ramach zawar-
tych umów na zrzut ścieków.

Rozdział V
MAKSYMALNY POZIOM ODPADÓW KOMUNAL-

NYCH ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI DOPUSZ-
CZONYCH DO SKŁADOWANIA NA SKŁADOWI-

SKACH

§14. System gospodarowania odpadami komunal-
nymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 
składowania:

- do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% 
wagowo całkowitej masy odpadów ulegających bio-
degradacji,

- do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%,
- do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych 
w roku 1995, będą to następujące ilości:

na wsi:
- 38 kg/osobę/rok w roku 2010,
- 25 kg/osobę/rok w roku 2013,
- 18 kg/osobę/rok w roku 2020.
2. Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy 

uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od miesz-
kańców nieruchomości.

3. Odbiór odpadów biodegradowalnych na tere-
nie gminy w zabudowie jednorodzinnej odbywa się 
za pomocą worków ulegających biodegradacji oraz 
specjalnych pojemników przystosowanych do ma-
gazynowania bioodpadów.

4. Do czasu zorganizowania systemu odbioru i 
przerobu odpadów biodegradowalnych na terenie 
zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się nieselek-
tywne gromadzenie odpadów ulegających biode-
gradacji w kontenerach przeznaczonych na odpady 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13041 – Poz. 2236

komunalne.

Rozdział VI
WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z GMINNEGO PLA-

NU GOSPODARKI ODPADAMI

§15. Wprowadza się zakaz mieszania z innymi od-
padami komunalnymi, w pojemnikach przeznaczo-
nych na odpady komunalne niesegregowane niżej 
wymienionych odpadów.

Do tych odpadów zaliczamy:
a) akumulatory, baterie,
b) przeterminowane lekarstwa,
c) środki ochrony roślin i opakowania po tych 

środkach,
d) opakowania po chemii gospodarczej,
e) lampy rtęciowe,
f) odpady zawierające azbest,
g) opony samochodowe,
h) odpady medyczne,
i) odpady weterynaryjne,
j) padłe zwierzęta,
k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
l) inne odpady niebezpieczne
2. Gmina organizuje, współfinansuje zbiórkę lub 

informuje o możliwościach pozbywania się odpa-
dów, wymienionych w ust. 1.

3. Informacje na temat miejsc odbioru oraz firm 
zajmujących się zbieraniem, transportem i utyliza-
cją odpadów, przekazywane są za pośrednictwem 
lokalnych mediów i strony internetowej Gminy Tar-
nowo Podgórne .

Rozdział VII
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIE-

RZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ 
PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ 

DLA LUDZI ORAZ PRZED ZANIECZYSZCZENIEM 
TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO 

UŻYTKU

§16. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt do-
mowych (psów i kotów) zobowiązani są do spra-
wowania nad nimi właściwej opieki i zachowania 
środków ostrożności zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku. Właściciele lub opiekunowie 
psów ponoszą pełną odpowiedzialność za ich za-
chowanie . oraz zakłócania ciszy i spokoju.

2. Właścicielom lub opiekunom psów zakazuje się 
szczucia lub doprowadzenia ich do stanu, w którym 
pies może stać się niebezpieczny dla człowieka lub 
zwierzęcia.

3. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji pu-
blicznej jest możliwe tylko na zasadach ustalonych 
przez przewoźnika.

4. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych 

zwierząt do obiektów użytku publicznego, placó-
wek handlowych lub gastronomicznych, jeżeli zakaz 
taki wynika z wyraźnego oznakowania dokonane-
go przez właściciela nieruchomości (placówki czy 
obiektu). Postanowienie nie dotyczy osób niewido-
mych korzystających z psów przewodników.

5. Zakazuje się wprowadzania psów do piaskow-
nic i innych urządzeń służących do zabawy dla dzie-
ci.

§17. Do obowiązków osób utrzymujących psy, 
należy:

1) wyposażenie psa w obrożę;
2) systematyczne szczepienie przeciwko wście-

kliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 
2004 r. Nr 69, poz. 625), która nakłada obowiązek 
szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy 
i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, wetery-
naryjnych, policyjnych, straży gminnej zaświadcze-
nia o przeprowadzonym szczepieniu;

3) uzyskanie zezwolenia wójta na utrzymywanie 
psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z treścią 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w spra-
wie wykazu ras psów uznawanych za agresywne 
(Dz.U. Nr 77, poz. 687);

4) prowadzenie psa na uwięzi, za wyjątkiem §18;
5) pies rasy uznawanej za agresywną lub pies rasy 

dużej i średniej w inny sposób zagrażający otocze-
niu powinien mieć nałożony kaganiec;

6) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwie-
rzętami domowymi, z zastrzeżeniem ust.3;

7) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt do-
mowych bez zgody właściciela, do obiektów uży-
teczności publicznej, z wyłączeniem obiektów prze-
znaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, 
wystawy itp.; ograniczenie to nie dotyczy osób nie-
widomych, korzystających z pomocy psów – prze-
wodników;

8) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt do-
mowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic 
dla dzieci, plaż, kąpielisk, boisk szkolnych i ogród-
ków przedszkolnych;

9) usuwanie niezwłocznie zanieczyszczeń po-
zostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiek-
tach i na innych terenach przeznaczonych do użyt-
ku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych 
(zieleńcach, parkach, pasach rozdziału dróg itp.). 
Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, ko-
rzystających z psów – przewodników;

W przypadku braku specjalistycznych pojemników 
na psie odchody dopuszcza się składowanie ich w 
koszach ulicznych po odpowiednim opakowaniu.

§18. 1. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nało-
żonym kagańcem, w przypadku ras uznanych za 
niebezpieczne i mieszańców tych ras, oraz psów 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13042 – Poz. 2236

rasy dużej i średniej w inny sposób zagrażający oto-
czeniu, jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy 
posiadacz ma możliwość sprawowania kontroli nad 
jego zachowaniem.

2. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca, w 
przypadku ras uznanych za niebezpieczne i mieszań-
ców tych ras, jest dozwolone wyłącznie na terenie 
nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób 
uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wyklu-
czający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznako-
wanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.

§19. 1. Bezdomne zwierzęta odławiane są na zle-
cenie Gminy i umieszczane w schronisku dla bez-
domnych zwierząt.

2. O fakcie zauważenia bezdomnego psa lub zwie-
rzęcia podejrzanego o wściekliznę należy informo-
wać pracowników Straży Gminnej lub Urzędu Gmi-
ny.

§20. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani 
są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących 
zwierzęta gospodarskie na obszarach wyłączonych 
spod produkcji rolnej.

§21. Osoby posiadające zwierzęta nieudomowio-
ne, utrzymywanych w charakterze zwierząt domo-
wych mają obowiązek:

1. prowadzić stały i skuteczny dozór,
2. nie wprowadzania zwierząt do obiektów uży-

teczności publicznej, z wyłączeniem obiektów prze-
znaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, wy-
stawy itp,

3. niedopuszczania do zakłócania ciszy i spokoju.

Rozdział VIII
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMYWANIA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 
WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ ORAZ 

OGRANICZENIA Z TYM ZWIĄZANE

§22. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
(bydła, trzody, koni, drobiu, zwierząt futerkowych 
i innych) jest zabronione na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej takich jak, zwarte tereny zbu-
dowane, zajęte przez budownictwo wielorodzinne, 
instytucje użyteczności publicznej, hotele, strefy 
przemysłowe, ogrody działkowe.

Zakaz nie dotyczy gospodarstw rolnych pobudo-
wanych w okresie przed uchwaleniem ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z pro-
dukcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

a) posiadania budynków gospodarskich przezna-
czonych do hodowli zwierząt pobudowanych zgod-
nie z obowiązującymi przepisami,

b) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w 

tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 
do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzo-
na.

3. Odstępstwa od zakazów wymienionych w §22 
ust. 1 i 2 dopuszczalne są tylko w wypadku, gdy 
utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest podsta-
wowym źródłem utrzymania rodziny, a na chów wy-
rażą zgodę sąsiedzi będący stronami postępowania 
w rozumieniu kodeksu postępowania administracyj-
nego oraz wójt.

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na 
terenie gminy, zobowiązani są:

a) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiolo-
gicznych;

b) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są 
obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 
ścieków;

c) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w 
których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa 
razy do roku wiosną i jesienią, realizowaną przez 
podmiot uprawniony;

d) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w od-
ległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczo-
ły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieru-
chomości sąsiednich;

e) zapewnić ochronę innym osobom zamieszkują-
cym na terenie nieruchomości lub na nieruchomo-
ściach sąsiednich przed uciążliwościami takimi jak 
odory, hałas, itp.

§23. Miejsce chowu zwierząt gospodarskich w 
przypadku zabudowy wielorodzinnej na nierucho-
mości nie może stwarzać uciążliwości dla rodzin za-
mieszkujących przedmiotowy budynek.

§24. Dla zapewnienia skutecznej ochrony urzą-
dzeń zaopatrzenia w wodę oraz ograniczenia uciąż-
liwości w zabudowie wiejsko-osiedlowej ustala się 
minimalne odległości składowania pryzm kiszonki, 
obornika i innych materiałów uciążliwych dla środo-
wiska od:

a) hydrantu ppoż.    - 50 m
b) zasuwy sieciowej    - 50 m
c) sieci wodociągowe   - 20 m
d) budynku mieszkalnego   - 30 m
e) od granicy działki sąsiedniej  - 4 m
f) urządzeń wodnych   - 50 m
g) wód powierzchniowych    - 50 m

§25. O fakcie znalezienia zwłok zwierząt gospo-
darskich, dziko żyjących , bezdomnych lub niewia-
domego pochodzenia, które mogą stanowić źródło 
niekontrolowanego rozprzestrzeniania się chorób 
zakaźnych należy niezwłocznie powiadomić pra-
cowników Straży Gminnej, Urzędu Gminy lub Po-
wiatowego Lekarza Weterynarii.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119 – 13043 – Poz. 2236, 2237

Rozdział IX
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ 

DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWA-
DZANIA

§26. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do przeprowadzania, obowiązkowej deratyzacji na 
terenie nieruchomości dwa raz do roku.

2. Termin przeprowadzenia obowiązkowej dera-
tyzacji podaje Wójt w uzgodnieniu z Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym, do publicznej wiadomości 
poprzez zarządzenie.

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, 
stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt w uzgod-
nieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym za-
rządza dodatkową deratyzację określając obszary jej 
podlegające.

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają 
właścicieli nieruchomości.

Rozdział X
PRZEPISY KOŃCOWE

§27. 1. Nadzór nad realizacją przez właścicieli 
nieruchomości, obowiązków wymienionych w Re-
gulaminie, sprawuje Wójt poprzez uprawnionych 
pracowników oraz Straż Gminną.

2. Wykonanie obowiązków, określonych niniej-
szym Regulaminem , przez właścicieli nieruchomo-
ści podlega egzekucji administracyjnej.

§28. Rada Gminy zastrzega sobie prawo do wpro-
wadzania zmian w niniejszym Regulaminie związa-
nych z ze zmianą systemu gospodarki odpadami 
oraz zmianami wynikającymi ze zmian w ustawo-
dawstwie.

§29. 1. Za nie przestrzeganie postanowień Regu-
laminu stosuje się przepisy karne określone w art. 
10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach - tekst jednolity (Dz.U. z 2005 r. Nr 236 
poz. 2008 z późniejszymi zmianami).

2. Postępowanie w sprawach, o których mowa w 
ust. 1, toczy się według przepisów kodeksu postę-
powania w sprawach o wykroczenia.

§2. Traci moc uchwała nr LXXI/453/2006 Rady 
Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 28 marca 2006 r. 
roku w sprawie: utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnowo Podgórne.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie in-
ternetowej.

Wiceprzewodniczący
Rady Gminy

(-) Jacek Latos

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z późn. 
zm.) Rada Gminy Tarnowo Podgórne uchwala, co 
następuje:

§1. 1. Uchwała określa:
1) warunki ubiegania się o dotację na sfinansowa-

nie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków;

2) rodzaj danych i informacji, które należy zawrzeć 
we wniosku o dotację;

3) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie 

dotacji;
4) postanowienia, jakie winna zawierać umowa o 

udzielenie dotacji;
5) zasady rozliczania, kontroli i zwrotu dotacji;
6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania 

informacji o udzielonych dotacjach.
2. Znaczenie użytych w uchwale pojęć dotyczą-

cych zabytków lub czynności z nimi związanych 
określają przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz 
rozporządzeń wydanych na podstawie tej ustawy.

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) pracach lub robotach budowlanych przy za-

bytku - należy przez to rozumieć prace konserwa-
torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

2) beneficjencie - należy przez to rozumieć pod-

2237

UCHWAŁA Nr LXVII/670/2010 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 23 marca 2010 r.

w sprawie: określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków


